

# שבת הראי"ה

ליקוטים מתורתו של הצדיק והחסיד, מרא דארעא דישראל, שר התורה ורועה ישראל

## רבי אברהם יצחק הכהן קוק זצ"ל

### פרשת אמור

גליון מספר 73

יצא לאור ע"י ארגון 'אור האורות' להפצת תורת הגה"צ הראי"ה קוק זיע"א \* שאלות ותגובות ניתן לשלוח לכתובת: רח' הרב צבי יהודה 6 דירה 3 בת-ים, או בדוא"ל: reiyyaa@gmail.com או להתקשר למספר: 0546573528 \* תרומות ניתן להפקיד בבנק הדואר חשבון מס' 20778885 \* ניתן לקרוא את העלון גם באתר: www.yeshiva.org.il. ניתן לקבל את העלון במייל מדי שבוע

### אורות הפרשה

#### וּסְפָרְתֶם לָכֶם מִמִּחֶרֶת הַשָּׁבֹת [כג טו].

קודש" כרש"י בכתובות. ועל כן קראה תורה יום טוב ראשון של פסח, שהוא רגל ראשון ותחילה לרגלים, כראש השנה ד' ע"א, בשם 'שבת' ('ממחרת השבת') להורות שקדושת יו"ט המאחדת את הכלל, מקדושת שבת, מיסוד התורה היא יונקת, ולא משום הקיבוץ של הפרטים יחד, אלא משום שיש קדושה עצמית בכלל. וזהו עוקר את כל העניין של פרצת הצדוקים, שרצו להיות ככל הגויים, בתור קבוץ לאומי לבד. ועל כן לחמו לעקור קדושה זו, שיו"ט לא ייקרא שבת. והקב"ה עזר שנצדק קודש באלה שני הדברים יחד ואיתוקם תמידא [מנחות סה.], ואח"כ איתוקם חגא דשבועי"א [מן הראי"ה, שו"ת 'משפט כהן', סי' קכד, עמ' רעד].

"והנה קדושת שבת וקדושת יום טוב היא ג"כ מכוונת לעומת קדושת תורה שבכתב וקדושת תורה שבעל פה. כי שבת קביעא וקיימא, קדושתה בידי שמים [ביצה ז.]. ויו"ט דישאל קדשינהו לזמנים [ברכות מט.] הוא תוכן תורה שבעל פה. ומשום הכי היום טוב מאחד את הכלל, וכל ישראל חברים הם ברגל [חגיגה כו.]. וע"פ האמת, אחדות הכלל נובעת משורש הקדושה העליונה, שהיא קדושת תורה שבכתב, שמשפעת על קדושת תושבע"פ. וע"פ אמיתת עניין זה מוכרח קיבוץ הכלל בצורה האומה להיות קדוש בקדושת התורה. וקדושת יו"ט יונקת מקדושת שבת. ומוזה בא הנוסח "כי הוא יום תחילה למקראי

### אורות הראי"ה

#### מרן הראי"ה ור' אליהו לנדא – נכד הגר"א (ג')

#### פרק ג':

#### הקמת בית כנסת הגר"א

כהמשך לשבועות הקודמים, בהם סיפרנו על פעילות הרבה של הגאון ר' אליהו לנדא זצ"ל, נספר השבוע על דבר נוסף בו עסק ר' אליהו, וזכה לברכה מיוחדת של מרן הראי"ה.

בעת שגר ר' אליהו בתל אביב, ייסד יחד עם חבריו את "בית כנסת הגר"א", (ברחוב הירקון ע"י רחוב יונה הנביא). ביכנס"ס זה התחבב עליו מאוד, וגם בימי זקנתו וחולשתו היה מכתת רגליו מידי שבת בשבתו מדירתו בשכונת מונטיפיורי עד ביכנס"ס זה, עד שנתו האחרונה (תש"ז).

#### מכתב הראי"ה לביהכנ"ס הגר"א

לרגל הנחת אבן הפינה לבנין בית הכנסת מיוחד זה (ביום כ' תמוז תרצ"ד) נערכה חגיגה מפוארת, בהשתתפות גדולי ישראל [ראח צילום העתון בעמוד הבא]. לכבוד מאורע חגיגי זה, כתב מרן הראי"ה מכתב מיוחד במינו, בעל תוכן עמוק ומשמעות רבה [בגליון מס' 52 הבאנו את המכתב, והרחבנו לבאור ע"פ דברי הראי"ה והגר"מ חרל"פ].

וכך הם דברי המכתב:

"לכבוד ועד הקהילה ומייסדי בית הכנסת הגר"א בשכונת מ"ש [מאה שערים], תל אביב ת"ו, אחי היקרים!

בכל לבבי ונפשי, הנני משתתף בשמחתכם הקדושה בחגיגת הנחת אבן הפינה ליסוד בית הכנסת על שם רבינו הקדוש האור המאיר לכל בית ישראל קודש הקדשים הגאון החסיד כחד מקמאי רבינו התנא האלוקי מרנא רבי אליהו מוילנא זצוקללה"ה, וז"ע ועל כל ישראל.

שמחת אמת היא זאת להתחיל כעת בזמן התעוררותה של התחייה הלאומית והחפץ האדיר של בנין ארץ הקדושה אצל כל פזורי ישראל להקים את השם הגדול של מאור התורה אשר האיר את מחשכי היהדות בכל ערכיה ובכל פניותיה ואשר אהבתו לארץ ישראל הייתה בלי מצרים, וכמו שמן השמים עכבו את הרועה הנאמן משה רבינו ע"ה מלבוא אל הארץ בפועל, בכל זאת בטוחים אנחנו, שההשתוקקות

A. I. KOOK  
Chief Rabbi  
of The Holy Land  
JERUSALEM

מכתב \*

אברהם יצחק הכהן קוק  
הרב הראשי לישראל  
החסיד  
מייסד ירושלים החדשה

ב"ה יום י"ד לחודש תמוז תרצ"ד

לכבוד ועד הקהילה ומייסדי בית הכנסת הגר"א בשכונת מ"ש, תל אביב ת"ו אחי היקרים!

בכל לבבי ונפשי, הנני משתתף בשמחתכם הקדושה בחגיגת הנחת אבן הפינה ליסוד בית הכנסת על שם רבינו הקדוש האור המאיר לכל בית ישראל קודש הקדשים הגאון החסיד כחד מקמאי רבינו התנא האלוקי מרנא רבי אליהו מוילנא זצוקללה"ה, וזכורו יין עליו ועל כר ישראל.

שמחת אמת היא זאת להתחיל כעת בזמן התעוררותה של התחייה הלאומית והחפץ האדיר של בנין ארץ הקדושה אצל כל פזורי ישראל להקים את השם הגדול של מאור התורה אשר האיר את מחשבי היהדות בכל ערכיה ובכל פניותיה ואשר אהבתו לארץ ישראל הייתה בלי מצרים, וכמו שמן השמים עכבו את הרועה הנאמן משה רבינו ע"ה מלבוא אל הארץ בפועל, בכל זאת בטוחים אנחנו שההשתוקקות הקדושה שבשבת רעיא מוילנא לבוא לארץ המתבטאת בהתגלותו הגדולה היא אשר נותנת כח ואומץ לכל הדורות והדור האחרון של כלל להתקשר בקדושת ארץ המדה לכנותה ולהקים את שוממותיה. כמו כן הננו בפורים בעתה שהיה חרותה החדשה והעליונה של רבינו הגאון הדגול האדיר רבינו אליהו זצ"ל אותה שלא יצאה אל הפועל על ידי עובדים מן השמים בעת אשר לא הגיע עריין הזמן להתחלת צמת ישועה של קני המטה לישראל היא תשכנו ישע בעתה לשוב לארץ בקיפול ובמעשה עם כל אור התורה והקדושה האמתית כמו שזוהתה בשאיפתו הנמרצת של רבינו הגדול החסיד והקדוש זצ"ל. נבנינו וכלנו יחד נוכח ראות ששים ושמהים בבנין שלם בבא המבשר אליהו הנביא לאשר לציון, הנה ישעך בא ונואלך קדוש ישראל" הנה הוא משיב לך את חודך ודורת קדשך. בבא לציון נואר צדק במדבריה בימינו אמן.

כנסתם הקרה ונפש אוהבים המשתתף בשמחתכם בכל לב ונפש בצפית ישועה קרובה וגאולה שלמה במהרה בימינו אמן סלי"ה.

החיים נביתנו ואנחנו ואתנו רבת מה קודש מוילנא  
הק אברהם יצחק הכהן

\* מכתב גלוי זה נספר או ברגשי עזו ועצמיות אהבת קודש יי חיים בגיליה ושמתו, \* וז"ל והימים טרם הגיע ימי בין המצרים של זמן וחרבן בית מקדשנו בורא רשא לשפוח בבנין בית מקדש משע זה ויהי רצון כל שינה ביהמק"ב. וכן וזמן לקבוע בחורתיך ושמ נעבדך ביראה כיפי שלם וכסנים קדמוניות.

אליהו כהנא לנדא  
נכד הגר"א ז"ה

או גילוי על דבר המידע, ומטה דבר שנתחם (רבינו. מפסי' כ"ג כ"ד)

